Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 120» г. Перми

(МАДОУ «Детский сад № 120» г. Перми)

ПРИКАЗ
31 августа 2021 г.                                                                                                  № 290

г. Пермь

Об утверждении 10-дневного меню
на осенне-зимний период 2021 года

В целях обеспечения детей раннего и дошкольного возрастов сбалансированным питанием в соответствии с санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить 10-дневное меню на осенне-зимний период 2021 года для детей в возрасте до 3 лет (Приложение 1).
2. Утвердить 10-дневное меню на осенне-зимний период 2021 года для детей в возрасте с 3 до 7 лет (Приложение 2).
3. Ввести в действие с 01.09.2021.
4. ООО « Триумф»:
· не допускать отклонений от утвержденного плана-меню в части обеспечения продуктами питания строго в соответствии с количеством продуктов, указанных в технологических картах;
·    обеспечить приготовление пищи в соответствии с меню и технологическими картами;
· составлять ежедневное меню-требование на основании утвержденного руководителем плана-меню, исходя из количества детей и количества продуктов, указанных в технологических картах на блюдо.
5. [bookmark: _GoBack]Секретарю Шеиной Т.В. в срок до 31.08.2021 г. выдать копии утвержденного 10-дневного меню на все группы для ознакомления родителей (законных представителей).
6. Признать утратившим силу приказ заведующего от 26 апреля 2021 г. № 143/1 «Об утверждении 10-дневного меню на весенне-летний период 2021 года».
7. Контроль над исполнением приказа возлагаю на себя

Заведующий ______________________ М.В. Верхоланцева

С приказом ознакомлены:

Секретарь  _________________________ Т.В. Шеина

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«

Д

етский сад №

120

» г. Перми

(МАДОУ «Детский сад № 120» г. Перми)

ПРИКАЗ

31 августа

2021

г.

№

290

г. Пермь

Об утверждении 10

-

дневного меню

на

осенне

-

зимний

период 2021 года

В целях обеспечения детей раннего и дошкольного возрастов сбалансированным

питанием в соответствии

с санитарными правилами СП 2.4.3648

-

20

«Санитарно

-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить 10

-

дневное меню на

осенне

-

зимний

период 2021 года для детей в

возрасте до

3

лет (Прило

жение 1)

.

2.

Утвердить

10

-

дневное меню на

осенне

-

зимний

период 2021 года для детей в

возра

сте с 3 до 7 лет (Приложение 2)

.

3.

Ввести в действие с

01.09

.2021

.

4.

ООО « Триумф»:

-

íå äîïóñêàòü îòêëîíåíèé îò óòâåðæäåííîãî ïëàíà

-

ìåíþ â ÷àñòè îáåñïå÷åíèÿ

ïðîäóêòàìè ïèòàíèÿ ñòðîãî â ñîîòâåòñ

òâèè ñ êîëè÷åñòâîì ïðîäóêòîâ, óêàçàííûõ â

òåõíîëîãè÷åñêèõ êàðòàõ;

-

îáåñïå÷èòü ïðèãîòîâëåíèå ïèùè â ñîîòâåòñòâèè ñ ìåíþ è òåõíîëîãè÷åñêèìè êàðòàìè;

-

составлять ежедневное меню

-

требование на основании утвержденного

руководителем плана

-

меню, исходя из

количества детей и количества продуктов, указанных в

технологических картах на блюдо.

5.

Секретарю Шеиной Т.В. в срок до

31.08.2021

г. выдать копии утвержденного 10

-

дневного меню на все группы для ознакомления родителей (законных представителей

).

6.

П

ризн

ать утратившим силу приказ заведующего от

26

апреля

202

1 г.

№

1

43/1

«Об

утверждении 10

-

дневного меню на весенн

е

-

летни

й период 2021 года».

7.

Контроль над исполнением приказа

возлагаю на

себя

Заведующий ________

______

________ М.В. Верхоланцева

С приказом

ознакомлены:

Секретарь

_________________________

Т.В. Шеина

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение   « Д етский сад №  120 » г. Перми     (МАДОУ «Детский сад № 120» г. Перми)       ПРИКАЗ   31 августа   2021   г.                                                                                                    №  290     г. Пермь       Об утверждении 10 - дневного меню    на  осенне - зимний   период 2021 года

В целях обеспечения детей раннего и дошкольного возрастов сбалансированным  питанием в соответствии  с санитарными правилами СП 2.4.3648 - 20  «Санитарно - эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и  оздоровления детей и молодежи»   ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Утвердить 10 - дневное меню на  осенне - зимний   период 2021 года для детей в  возрасте до  3   лет (Прило жение 1) .   2.   Утвердить  10 - дневное меню на  осенне - зимний   период 2021 года для детей в  возра сте с 3 до 7 лет (Приложение 2) .   3.   Ввести в действие с  01.09 .2021 .   4.   ООО « Триумф»:      не допускать отклонений от утвержденного плана - меню в части обеспечения  продуктами питания строго в соответс твии с количеством продуктов, указанных в  технологических картах;          обеспечить приготовление пищи в соответствии с меню и технологическими картами;   -   составлять ежедневное меню - требование на основании утвержденного  руководителем плана - меню, исходя из  количества детей и количества продуктов, указанных в  технологических картах на блюдо.   5.   Секретарю Шеиной Т.В. в срок до  31.08.2021   г. выдать копии утвержденного 10 - дневного меню на все группы для ознакомления родителей (законных представителей ).           6.   П ризн ать утратившим силу приказ заведующего от  26   апреля   202 1 г.  №  1 43/1   «Об  утверждении 10 - дневного меню на весенн е - летни й период 2021 года».   7.   Контроль над исполнением приказа  возлагаю на  себя       Заведующий ________ ______ ________ М.В. Верхоланцева         С приказом  ознакомлены:     Секретарь    _________________________   Т.В. Шеина